
　広貫堂グループ

（単位：千円）

   流　動　資　産 7,476,569    流　動　負　債 14,647,314

## 現 金 及 び 預 金 901,672 # 2,549,982

## 受 取 手 形 7,276 # 9,103,194

売 掛 金 2,606,981 # 740,900

電 子 記 録 債 権 686,297 # 14,664

## 商 品 及 び 製 品 551,834 # 126,766

## 仕 掛 品 985,397 # 12,461

## 原 材 料 及 び 貯 蔵 品 1,532,245 # 84,767

## 未 収 入 金 29,176 # 280,919

## 営業外受取手形（短期） 2,844 # 318,617

## そ の 他 97,394 # 1,159,609

## 貸 倒 引 当 金 △ 30,000 # 255,430

## 返 品 資 産 105,449

   固　定　資　産 13,967,286   固　定　負　債 1,728,510

    有形固定資産 12,741,029 # 1,185,000

## 建 物 及 び 構 築 物 4,547,445 # 527,218

## 機 械 装 置 及 び 運 搬 具 3,454,568 # 16,291

## 工 具 器 具 備 品 235,452 16,375,825

## 土 地 377,785

## リ ー ス 資 産 （ 有 形 ） 703,902 　株　主　資　本 5,058,523

## 建 設 仮 勘 定 3,421,875 # 2,145,000

    無形固定資産 206,113 # 1,874,052

## ソ フ ト ウ ェ ア 160,929 # 1,233,511

## リ ー ス 資 産 （ 無 形 ） 40,701 # △ 194,040

## そ の 他 4,482 　その他の包括利益累計額 △ 9,772

    投資その他の資産 1,020,144 # 9,311

## 投 資 有 価 証 券 403,823 # 0

## 長 期 貸 付 金 4,442 # △ 18,501

## 繰 延 税 金 資 産 （ 長 期 ） 159,906 # △ 582

## 長 期 未 収 入 金 346,111 1680 19,280

## そ の 他 105,861 5,068,031

21,443,856 21,443,856

　非　支　配　株　主　持　分

純　資  産  合　計

資　　産　　合　　計 負　債 ・ 純　資　産　合　計

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

その他有価証券評価差額金

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

為 替 換 算 調 整 勘 定

退職給付に係る調整累計額

そ の 他

負  　債　  合　  計

( 純　資　産　の　部　）

資 本 金

資 本 剰 余 金

返 金 負 債

そ の 他

製品回収関連損失引当金

長 期 借 入 金

退 職 給 付 に 係 る 負 債

賞 与 引 当 金

( 資  産  の  部 ） ( 負  債  の  部 ）

支 払 手 形 及 び 買 掛 金

短 期 借 入 金

未 払 金

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

契 約 負 債

リ ー ス 債 務 （ 短 期 ）

連　　結　　貸　　借　　対　　照　　表

( 　２０２２年 ３月３１日 現 在　 ）

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額



　広貫堂グループ

（単位：千円）

## 15,971,288

## 14,161,691

## 1,809,596

2,220,882

## △ 411,285

95,420

## 581

## 19,506

## 19,603

## 25,908

## 12,835

## 16,985

172,207

## 71,765

## 50,684

## 45,887

## 3,870

## △ 488,072

## 1,167,691

891,219

255,430

## 21,042

## △ 1,655,764

## 8,733

## △ 35,835 △ 27,102

## △ 1,628,662

## 60

## △ 1,628,722親会社株主に帰属する当期純損失（△）

特 別 損 失

リテール事業撤退関連費用

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益

税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 （ △ ）

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 損 失 （ △ ）

非支配株主に帰属する当期純利益

製品回収関連損失引当金繰入額

製 品 回 収 関 連 損 失

持 分 法 に よ る 投 資 損 失

そ の 他

経 常 損 失 （ △ ）

交 換 薬 処 理 手 数 料

為 替 評 価 益

補 助 金 収 入

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

支 払 手 数 料

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 損 失 （ △ ）

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

売 上 高

　　連　　結　　損　　益　　計　　算　　書　　

２０２１ 年　４ 月 　１ 日　から

２０２２ 年　３ 月 ３１ 日　まで

科　　　　　　　　目 金　　　　　　　　額



（単位：千円）

7,005,983 14,944,339

1111-000現 金 及 び 預 金 663,022 2111-000 1,867,433

1131-000受 取 手 形 7,276 2121-000 682,827

## 電 子 記 録 債 権 553,537 2131-000 9,048,900

1141-000売 掛 金 2,551,601 2161-000 684,304

1151-000原 材 料 及 び 貯 蔵 品 1,532,186 2181-000 13,560

1162-000仕 掛 品 982,254 2211-000 102,821

1181-000半 製 品 3,143 2221-000 12,288

1191-000商 品 及 び 製 品 383,072 2231-000 510,383

1212-000未 収 入 金 43,011 2265-000 78,098

1219-000短 期 貸 付 金 2,135,885 2281-000 278,613

## そ の 他 48,717 2287-000 318,617

1231-000貸 倒 引 当 金 △ 2,003,173 2,291¥ 255,430

1231-000返 品 資 産 105,449 2,290¥ 1,091,060
2,281¥ 

   固　定　資　産 14,000,193   固　定　負　債 1,723,348

    有形固定資産 12,726,899 2321-000 1,185,000

1321-000建 物 4,461,289 2331-000 522,057

1341-000機 械 及 装 置 3,453,713 2332-000 16,291

1371-000土 地 377,732 16,667,688

1375-000リ ー ス 資 産 （ 有 形 ） 697,236

1381-000建 設 仮 勘 定 3,421,875   株　主　資　本 4,329,193

## そ の 他 315,052 3111-000 資　本　金 2,145,000

    無形固定資産 203,994 資　本　剰　余　金 1,855,858

1441-000電 話 加 入 権 2,428 3211-000 　資　本　準　備　金 1,855,858

1461-000ソ フ ト ウ ェ ア 160,865 利　益　剰　余　金 522,375

1465-000リ ー ス 資 産 （ 無 形 ） 40,701 3305-000 　利　益　準　備　金 85,250

    投資その他の資産 1,069,298 3,310¥ 　その他利益剰余金 437,125

1531-000投 資 有 価 証 券 403,274 3311-000 退 職 給 与 積 立 金 540,000

1551-000関 係 会 社 株 式 70,841 3361-000 固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 62,716

1561-000長 期 貸 付 金 4,442 3321-000 別 途 積 立 金 3,250,000

1581-000繰 延 税 金 資 産 152,588 3370-000 繰 越 利 益 剰 余 金 △ 3,415,590

1591-000長 期 未 収 入 金 365,779 3450-000 自　己　株　式 △ 194,040

## そ の 他 72,372   評価・換算差額等 9,294
3461-000 その他有価証券評価差額金 9,294

4,338,488

21,006,177 21,006,177

( 純　資　産　の　部　）

　　純　資  産  合　計

資　　産　　合　　計 負　債 ・ 純　資　産　合　計

そ の 他

長 期 借 入 金

退 職 給 付 引 当 金

そ の 他

　　負　  債　  合  　計

製品回収関連損失引当金

支 払 手 形

買 掛 金

短 期 借 入 金

未 払 金

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

契 約 負 債

預 り 金

リ ー ス 債 務 （ 短 期 ）

賞 与 引 当 金

返 金 負 債

( 資  産  の  部 ） ( 負  債  の  部 ）

   流　動　資　産    流　動　負　債

　　貸　　借　　対　　照　　表　　
( 　２０２２年 ３月３１日 現 在　 ）

株 式 会 社 広 貫 堂
代表取締役社長 塩井貴晴

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額



（単位：千円）

14,598,236

13,217,651

1,380,584

1,838,738

△ 458,153

100,484

6111-000 6,987

6121-000 19,501

6153-000 30,710

6181-000 19,603

11,363

12,317

123,663

6211-000 71,205

6212-000 50,684

1,773

△ 481,332

1,167,691

891,219

255,430

21,042

△ 1,649,024

7511-000 4,500

7611-000 △ 29,663 △ 25,163

△ 1,623,860当 期 純 損 失 （ △ ）

リ テ ー ル 事 業 撤 退 関 連 費 用

税 引 前 当 期 純 損 失 （ △ ）

法 人 税 ､ 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

製 品 回 収 関 連 損 失

製品回収関連損失引当金繰入額

そ の 他

経 常 損 失 （ △ ）

特 別 損 失

為 替 評 価 益

交 換 薬 処 理 手 数 料

補 助 金 収 入

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

支 払 手 数 料

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販売費及び一般管理費

営 業 損 失 （ △ ）

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

科　　　　　　　　目 金　　　　　　　　額

　　損　　益　　計　　算　　書　　

２０２１ 年　４ 月 　１ 日　から

２０２２ 年　３ 月 ３１ 日　まで

株 式 会 社 広 貫 堂

代表取締役社長 塩井貴晴


