## 連 結 貸 借 対 照 表

( 2022年 3月31日 現 在 )

広貫堂グループ (単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	7,476,569	流動負債	14,647,314
現 金 及 び 預 金	901,672	支払手形及び買掛金	2,549,982
受 取 手 形	7,276	短 期 借 入 金	9,103,194
売 掛 金	2,606,981	未 払 金	740,900
電子記録債権	686,297	未 払 法 人 税 等	14,664
商 品 及 び 製 品	551,834	未払消費税等	126,766
仕 掛 品	985,397	契 約 負 債	12,461
原材料及び貯蔵品	1,532,245	リース債務(短期)	84,767
未 収 入 金	29,176	賞 与 引 当 金	280,919
営業外受取手形(短期)	2,844	返 金 負 債	318,617
そ の 他	97,394	そ の 他	1,159,609
貸 倒 引 当 金	△ 30,000	製品回収関連損失引当金	255,430
返 品 資 産	105,449		
固定資産	13,967,286	固定負債	1,728,510
有形固定資産	12,741,029	長期借入金	1,185,000
建物及び構築物	4,547,445	退職給付に係る負債	527,218
機械装置及び運搬具	3,454,568	そ の 他	16,291
工具器具備品	235,452	負 債 合 計	16,375,825
土 地	377,785	(純資産の部)	
リース資産(有形)	703,902	株主資本	5,058,523
建設仮勘定	3,421,875	資 本 金	2,145,000
無形固定資産	206,113	資本 剰 余 金	1,874,052
ソフトウェア	160,929	利 益 剰 余 金	1,233,511
リース資産(無形)	40,701	自己株式	△ 194,040
そ の 他	4,482	その他の包括利益累計額	△ 9,772
投資その他の資産	1,020,144	その他有価証券評価差額金	9,311
投 資 有 価 証 券	403,823	繰延へッジ損益	0
長期貸付金	4,442	為替換算調整勘定	△ 18,501
繰 延 税 金 資 産(長 期)	159,906	退職給付に係る調整累計額	△ 582
長期 未収入金	346,111	非 支 配 株 主 持 分	19,280
そ の 他	105,861	純 資 産 合 計	5,068,031
資 産 合 計	21,443,856	負 債・純 資 産 合 計	21,443,856

## <u>連結損益計算書</u>

2021年4月1日から2022年3月31日まで

広貫堂グループ (単位:千円)

<b>1</b>		(単位:千円)
科 目	金 	額
売 上 高		15,971,288
売 上 原 価		14,161,691
売 上 総 利 益		1,809,596
販売費及び一般管理費		2,220,882
営業損失(△)		△ 411,285
営 業 外 収 益		95,420
受 取 利 息	581	
受 取 配 当 金	19,506	
交 換 薬 処 理 手 数 料	19,603	
為 替 評 価 益	25,908	
補 助 金 収 入	12,835	
そ の 他	16,985	
営 業 外 費 用		172,207
支 払 利 息	71,765	
支 払 手 数 料	50,684	
持分法による投資損失	45,887	
その他	3,870	
経 常 損 失 ( △ )		△ 488,072
特 別 損 失		1,167,691
製 品 回 収 関 連 損 失	891,219	
製品回収関連損失引当金繰入額	255,430	
リテール事業撤退関連費用	21,042	
税金等調整前当期純利益		△ 1,655,764
税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 ( △ )	8,733	
法人税等調整額	△ 35,835	△ 27,102
当期純損失(△)		△ 1,628,662
非支配株主に帰属する当期純利益		60
親会社株主に帰属する当期純損失(△)		△ 1,628,722

## 貸借対照表

( 2022年 3月31日 現 在 )

株式会社 広貫堂代表取締役社長塩井貴晴

(単位:千円)

			(単位:十円)
科 目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	7,005,983	流動負債	14,944,339
現 金 及 び 預 金	663,022	支 払 手 形	1,867,433
受 取 手 形	7,276	買 掛 金	682,827
電子記録債権	553,537	短 期 借 入 金	9,048,900
売 掛 金	2,551,601	未 払 金	684,304
原材料及び貯蔵品	1,532,186	未 払 法 人 税 等	13,560
仕 掛 品	982,254	未払消費税等	102,821
半 製 品	3,143	契 約 負 債	12,288
商 品 及 び 製 品	383,072	預 り 金	510,383
未 収 入 金	43,011	リース債務(短期)	78,098
短 期 貸 付 金	2,135,885	賞与引当金	278,613
そ の 他	48,717	返 金 負 債	318,617
貸倒引当金	△ 2,003,173	製品回収関連損失引当金	255,430
返 品 資 産	105,449	そ の 他	1,091,060
固定資産	14,000,193	固定負債	1,723,348
有形固定資産	12,726,899		1,185,000
建 物	4,461,289	退職給付引当金	522,057
機械及装置	3,453,713	そ の 他	16,291
土 地	377,732	負債合計	16,667,688
リース資産(有形)	697,236	(純資産の部)	, ,
建設仮勘定	3,421,875	株 主 資 本	4,329,193
そ の 他	315,052	資 本 金	2,145,000
無形固定資産	203,994	資 本 剰 余 金	1,855,858
電話加入権	2,428	資 本 準 備 金	1,855,858
ソフトウェア	160,865	利 益 剰 余 金	522,375
リース資産(無形)	40,701	利 益 準 備 金	85,250
投資その他の資産	1,069,298	その他利益剰余金	437,125
投 資 有 価 証 券	403,274	退職給与積立金	540,000
関係会社株式	70,841	固定資産圧縮積立金	62,716
長期貸付金	4,442	別途積立金	3,250,000
繰 延 税 金 資 産	152,588	繰 越 利 益 剰 余 金	△ 3,415,590
長期未収入金	365,779	自己株式	△ 194,040
そ の 他	72,372	評価∙換算差額等	9,294
		その他有価証券評価差額金	9,294
		純 資 産 合 計	4,338,488
資 産 合 計	21,006,177	負債・純資産合計	21,006,177

## <u>損 益 計 算 書</u>

2021 年 4 月 1 日 から2022 年 3 月 31 日 まで

株式会社 広貫堂 代表取締役社長 塩井貴晴

(単位:千円)

科目	金    額
売 上 高	14,598,236
売 上 原 価	13,217,651
売 上 総 利 益	1,380,584
販売費及び一般管理費	1,838,738
営業損失(Δ)	△ 458,153
営 業 外 収 益	100,484
受 取 利 息	6,987
受 取 配 当 金	19,501
為 替 評 価 益	30,710
交換薬処理手数料	19,603
補 助 金 収 入	11,363
そ の 他	12,317
営 業 外 費 用	123,663
支 払 利 息	71,205
支 払 手 数 料	50,684
そ の 他	1,773
経 常 損 失 ( Δ )	△ 481,332
特 別 損 失	1,167,691
製品回収関連損失	891,219
製品回収関連損失引当金繰入額	255,430
リテール事業撤退関連費用	21,042
税引前当期純損失(△)	Δ 1,649,024
法人税、住民税及び事業税	4,500
法 人 税 等 調 整 額	Δ 29,663
当期純損失(△)	Δ 1,623,860